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    Kraków, dnia 10.01.2020 r.
Nr sprawy: DFP.271.100.2019.LS

Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę różnych odczynników, materiałów zużywalnych do Zakładu Diagnostyki i Zakładu Mikrobiologii Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie oraz dzierżawa analizatorów..


Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i modyfikuję specyfikację. 

Pytanie 1
Część nr 5, Załącznik nr 1a do siwz: 
poz. 6: Czy Zamawiający dopuści próbki o objętościach 195µl i 40µl ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jednak pod warunkiem zaoferowania kapilar o objętości 195µl.

Pytanie 2
Część nr 5, Załącznik nr 1a do siwz: 
poz. 8: Czy Zamawiający dopuści system pobierania próbek bez eliminacji skrzepów?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 3
Część nr 5, Załącznik nr 1a do siwz: 
poz. 14: Czy Zamawiający dopuści aparat z kontrolą automatyczną albo aparat z kontrolą manualną?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aparat z kontrolą automatyczną albo manualną.

Pytanie 4
Czy w części nr 6 Zamawiający wymaga densytometrów z wielopunktowym pomiarem gęstości zawiesiny? 
Odpowiedź: Tak. W związku z tym Zamawiający wprowadził w arkuszu cenowym (załącznik nr 1a do specyfikacji) w części 6 w ramach wymagań granicznych nowy punkt 10, aktualizując równocześnie pozostałą numerację.

Pytanie 5
Czy w części nr 6 Zamawiający wymaga zaoferowania sterylnego oleju parafinowego, czy też posiada go już w wyniku innych postępowań przetargowych?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga oleju parafinowego.

Pytanie 6
Pytania do wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczania kar od wartości NETTO niezrealizowanej dostawy? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7
Pytania do wzoru umowy: 
(§ 8 pkt 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia §8 ust. 2 wzoru umowy. 

Pytanie 8
Pytania do wzoru umowy: 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o okazanie kalkulacji przyszłej, hipotetycznej szkody, jaką ma ponieść zamawiający w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy- zgodnie z przepisami. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż szczegółowe zapisy dotyczące naliczania kar umownych reguluje §8 wzoru umowy. W przypadku zaistnienia konkretnego zdarzenia, Zamawiający rozpatrywał je będzie w odniesieniu do zaistniałej sytuacji w odniesieniu do szkody jaką poniesie w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy.   
Dodatkowo Zamawiający informuje, że instytucja kary umownej pełni funkcję czynnika dyscyplinującego w zakresie należytego wykonania umowy. Zgodnie z wymogami nałożonymi na Zamawiającego jako jednostkę sektora finansów publicznych przez przepisy ustawy „O odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych” z dnia 17 grudnia 2004 r. jest On zobowiązany do zapewnienia terminowego wypełniania zobowiązań przez swoich kontrahentów. 
Zamawiający jako łagodniejszą formę zabezpieczenia nałożonych na niego ustawowych obowiązków wybrał instytucję kar umownych. Ich istotą jest zastosowanie represji finansowych dopiero w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, a nie już na etapie jej zawarcia zgodnie z procedurami przewidzianymi przez przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych.
Ponadto, wprowadzenie w tym zakresie kary umownej w przewidzianej wysokości równoważy obciążenia Stron na wypadek niedotrzymania warunków umownych. Zamawiający pragnie podkreślić, iż w przypadku ich dopełnienia nie będzie miał podstaw do naliczenia w/w kar. 

Pytanie 9
Pytania do wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT? 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje zmianę wynagrodzenia umownego w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku od towarów i usług na warunkach wskazanych w §4 ust. 7 wzoru umowy. 

Pytanie 10
Pytania do wzoru umowy: 
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje zmianę wynagrodzenia umownego na warunkach wskazanych w §4 ust. 7 wzoru umowy. 

Pytanie 11
Pytania do wzoru umowy: 
Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje zmianę wynagrodzenia umownego na warunkach wskazanych w §4 ust. 7 wzoru umowy. 

Pytanie 12
Pytania do wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić również w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy wzoru umowy. 

Pytanie 13
Pytania do wzoru umowy: 
Czy Zamawiający dopuści aneksowanie ze względu na zamianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta sprzętu? 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian postanowień umowy w stosunku do treści Oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w zakresie i na warunkach wskazanych w §9 wzoru umowy. 

Pytanie 14
Pytania do wzoru umowy: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego produktu? 
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian postanowień umowy w stosunku do treści Oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w zakresie i na warunkach wskazanych w §9 wzoru umowy.

Pytanie 15
Pytania do wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje postanowienia §4 ust. 9 wzoru umowy, na podstawie którego Wykonawca zobowiązuje się do niewstrzymywania dostaw towaru do czasu zapłaty zobowiązań Szpitala Uniwersyteckiego, nie dłużej niż przez okres 60 dni liczonych od dnia upływu terminu płatności wynagrodzenia. Skorzystanie przez Wykonawcę z możliwości, o której mowa w zdaniu poprzedzającym wymaga uprzedniego złożenia Szpitalowi Uniwersyteckiemu oświadczenia w tym przedmiocie, w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Pytanie 16
Pytania do wzoru umowy: 
Czy Zamawiający dopuści, po każdorazowej konsultacji z Zamawiającym w razie zaistnienia niniejszej sytuacji, możliwość zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zbliżonych parametrach jakościowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, jest on niedostępny u producenta? W przypadku innego sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostałaby przeliczona w ten sposób, że cena za sztukę lub oznaczenie zamiennika byłaby równa cenie za sztukę lub oznaczenie produktu znajdującego się danej pozycji umowy. 
Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zarówno na zabezpieczenie ciągłości procesu diagnostycznego i uchroni, zarówno Zamawiającego oraz Wykonawcę przed nieoczekiwanymi oraz niezależnymi od nich skutkami wypadków losowych, do których mogą należeć: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez producenta brak dostępności surowców, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wpływ klęsk żywiołowych.
Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zmian postanowień umowy w stosunku do treści Oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w zakresie i na warunkach wskazanych w §9 wzoru umowy.

Pytanie 17
dotyczy wzoru umowy: 
Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 80 % ilości wyszczególnionych w ofercie ? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, ze "nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia." 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na tym etapie postępowania mając na uwadze charakter prowadzonej przez siebie działalności, jakim jest udzielanie świadczeń zdrowotnych nie jest w stanie przewidzieć dokładnego zapotrzebowania. 

Pytanie 18
dotyczące umowy załącznik nr 3 do SIWZ: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu we wzorze umowy w § 8 ust. 3 i 4: 
„3. W przypadku nienależytego wykonania umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Szpitalowi Uniwersyteckiemu kary umownej w wysokości do 5 % kwoty wartości brutto niezrealizowanej części umowy, z zastrzeżeniem następnego akapitu oraz z zastrzeżeniem ust. 4 niniejszego paragrafu. 
Trzeci przypadek w każdym z 12 – miesięcznych okresów obowiązywania umowy nienależytego wykonania umowy polegający na naruszeniu postanowienia § 4 ust. 2 pkt c) skutkować będzie naliczeniem przez Szpital Uniwersytecki kary umownej w wysokości 1% wartości brutto nieprawidłowo wystawionej faktury, jednak nie mniejszej niż 50,00 zł (słownie złotych: pięćdziesiąt 00/100). Każde kolejne naruszenie w danym 12 – miesięcznym okresie obowiązywania umowy przedmiotowego postanowienia skutkuje nabyciem uprawnienia przez Szpital Uniwersytecki do naliczenia kary umownej w wysokości 1% wartości brutto nieprawidłowo wystawionej faktury, jednak nie mniejszej niż 100,00 zł (słownie złotych: sto 00/100), z zastrzeżeniem ust. 4 niniejszego paragrafu. Kara umowna nie może przekraczać 5 % kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy. 
4. W przypadku naruszenia terminu, o którym mowa w § 3 ust. 3 umowy Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Szpitalowi Uniwersyteckiemu kary umownej w wysokości 0,1 % wartości brutto zamówionego, a nie dostarczonego w terminie towaru za każdy dzień opóźnienia. W przypadku naruszenia terminów, o których mowa w § 3 ust. 5, 8, 9, 10 lub (dotyczy części 6 – 9 i 11) ustępie 9 Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Szpitalowi Uniwersyteckiemu kary umownej w wysokości 0,01 % kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia. Kara umowna nie może przekraczać 5 % kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy. 
Trzeci przypadek naruszenia w każdym z 12 – miesięcznych okresów obowiązywania umowy terminów, o których mowa w § 4 ust. 2 pkt a) lub b) skutkować będzie naliczeniem przez Szpital Uniwersytecki kary umownej w wysokości 1% wartości brutto opóźnionej faktury za każdy dzień opóźnienia, jednak nie mniejszej niż 50,00 zł (słownie złotych: pięćdziesiąt 00/100). Każde kolejne naruszenie ww. terminów w danym 12 – miesięcznym okresie obowiązywania umowy skutkuje nabyciem uprawnienia przez Szpital Uniwersytecki do naliczenia kary umownej w wysokości 1% wartości brutto opóźnionej faktury za każdy dzień opóźnienia, jednak nie mniejszej niż 100,00 zł. (słownie złotych: sto 00/100) za każdy dzień opóźnienia. Kara umowna nie może przekraczać 5 % kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy." 
tak, aby podkreślone wartości obniżyć o połowę? 
Odpowiedź: Postanowienia §8 ust. 3 i 4 wzoru umowy nie ulegają zmianie.

Pytanie 19
dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5 % NIEZREALIZOWANEJ wartości Umowy w przypadku odstąpienia ?
Odpowiedź: Postanowienie §8 ust. 2 wzoru umowy nie ulega zmianie. 
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W załączeniu przekazuję arkusz cenowy (załącznik nr 1a do specyfikacji) uwzględniający powyższe odpowiedzi i wprowadzone zmiany.
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